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REPUBLICA DE PANAMA
MINISTERIO DE GOBIERNO

DECRETO EJECUTIVONe 41
De &5 de 1 de 2018

Que concede la rebaja de pena impuesta a personas condenadas por delitos comunes
EL PRESIDENTE DE LA REPUBLICA,
En uso de sus facultades constitucionales y legales,
CONSIDERANDO:

Que el numeral 12 del articulo 184 de la Constitucion Politica, le atribuye al Presidente de la
Republica, con el Ministro respectivo, decretar rebajas de pena a los reos de delitos comunes;

Que la Ley 19 de 3 de mayo de 2010, dicta el régimen de organizacion del Ministerio de Gobierno,
facultandolo para intervenir en la concesion de rebajas de penas, a los reos de delitos comunes;

Que la rebaja de pena es una institucion juridica propia de la individualizacion administrativa de la
ejecucion penal;

Que la infraccién penal por la cual fueron sancionados los privados de libertad a que se refiere la
parte dispositiva del presente Decreto Ejecutivo, son delitos comunes que permiten la aplicacion del
instituto de rebaja de pena,

DECRETA:

Articulo 1. Rebajar la pena de prision y la correspondiente pena accesoria que esté pendiente de
cumplir, a las siguientes personas privadas de libertad:

NOMERE CEDULA/PASAPORTE

CENTRO FEMENINO LOS ALGARROBOS

CABALLERO MUNOZ, YOANA YANETH 4-747-784

GUEVARA BARRIA, ERICA YULISSA 9-713-1216
MONTERO, SUSANA GISELLE 4-807-1024
NG ARGUELLES, MAYDELIN 8-882-1067
RODRIGUEZ BEKER, NORIS 1-716-2165

CENTRO PENITENCIARIO DE BOCAS DEL TORO

ABREGO SANTO, JIMENIO 1-713-780
DAVIS ALVAREZ, EMILIO 3-726-745
DIAZ VILLAGRA, EUCLIDES 1-733-1833
MACHUCA, EFRAIN 1-751-1588
VALDEZ PASSMORE, CARLOS HANTUANE 1-730-451

CENTRO FEMENINO DE REHABILITACION
“DONA CECILIA ORILLAC DE CHIARI”

ACOSTA MARTINEZ, ZULEIKA 8-741-1195
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CASTANEDA PALACIO, AILIN YAMARA
CELENO HERRERA, DORA ESTHER

CORREA, KEYLA KARINA

DIAZ VERGARA, YULIANA YANETH

GARCIA PALACIOS, ANABEL

GOIS DE LIRA VACA VIRNA CRUZ
GONZALEZ SILVA, DAYANA ANGELICA
LOPEZ DAVIS, KEYLA IZAMAR

MARTINEZ ARENAS, AIDA JUDITH
MARTINEZ GUTIERREZ, MIRNA DEL CARMEN
MORENO VARGAS, JACQUELINE

MUNOZ VARGAS, MARISEL

NAVARRO LUNA, YURILIA ALANA

OLMEDO CONEPCION DE MENDIETA, MIRIAM ESTHER
PAZ PINEDA, LINNETT DYHANA

PEREZ GUEVARA, NISSETTE DEL CARMEN
RAMOS, YARIBETH

ROSAS CASTELO, SARA DELIA

SILVA PAUCAR, MARISOL

VALDES ACOSTA, BELKYS DEL CARMEN

CENTRO PENITENCIARIO DE CHIRIQUi

ACOSTA ALVARADO, GABBRIEL ALBERTO
AGUIRRE ESPINOSA, MANUEL JOSE
ALVARADO BONICHE, ALEJANDRO
ALVAREZ MOJICA, ABDIEL ANTONIO
ANGULO CUBILLA, RUBEN ALBERTO
BATISTA LASSO, HECTOR ENRIQUE
BEITIA RODRIGUEZ, MARCOS ANDRES
CABALLERO MORALES, GEORGE
CABALLERO, JOSE JACINTO

CAMPBELL MORENO, DARWIN ROBERTO
CEDENO, ARTURO ALEJANDRO

CORTES SANTOS, ARMANDO JOSE
GONZALEZ, ALEJANDRO ABDIEL
GONZALEZ DE LEON, VICTOR MANUEL
GONZALEZ PITTI, OLIVER

JIMENEZ CONCEPCION, ONEY EMILCE
MARTINEZ VEGA, NOELIO BASILIO
MIRANDA POWELL, CESAR ALEXANDER
MOJICA MORA, EDGAR ABDIA
MONTEZUMA BEJERANO, RICARDO
PEREZ GONZALEZ, LUIS ABDIEL
SANCHEZ SALDANA, RONALD ANTONIO
VEGA NAY, YOSEMBERTH AMILCAR

8-802-572
8-329-340
8-748-1788
8-765-2079
8-805-1964
1763849

CC10.107.085.528

8-841-7
8-388-694
4-285-946

CC1022994276

4-700-1941
8-802-1061
8-510-547
8-716-846
3-98-516
8-794-453
G12927565
6451477
4-713-1792

4-790-1042
4-261-196
4-176-347
4-788-67
4-781-1475
8-840-2150
4-745-1362
4-776-665
4-759-1986
4-870-866
4-742-663
4-254-684
4-762-2112
4-762-613
4-129-1728
4-153-808
4-741-2111
4-746-2060
4-722-1237
4-772-1336
4-713-1356
4-732-1509
4-771-156
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CENTRO DE REHABILITACION EL RENACER »

CORONADO ESPINOSA, FRANKLIN ORIEL 8-839-2003
GARCERAN PUGA, RAFAEL ELIECER 8-733-2257
GONZALEZ ORTIZ, REY MARCOS 8-763-1913
LOPEZ ARROCHA, MANUEL 8-488-986
TORRES GIL, ABDIEL 8-921-706
VEGA, CARLOS MANUEL 8-837-1335

CARCEL PUBLICA DE LA CHORRERA

MOSQUERA MONRROY, JOSE LUIS 8-878-1995
TORRERO MARTINEZ, MELCHOR YUNIER 8-887-1792

CENTRO PENITENCIARIO LA JOYA

ALVARADO YOUNG, ALEXIS ANTONIO 8-790-323
APOLAYO MAYORGA, ARTURO 3-66-208
ARABA MORENO, LUIS ANTONIO 7-709-2220
ARROCHA PUELLO, ALBERTO ANTONIO 8-206-1899
ATTES VISUETTI, RODOLFO ANTONIO 8-526-1878
ATKINSON YANGUEZ, OVIDIO ROSENDO 4-771-1954
AVILA MENA, FRANCISCO 5-13-2254
BALLESTEROS BARAHONA, EUGENIO 8-519-2191
BAJURA SERRANO, IRVING ALBERTO 6-718-758
BILL DIAZ, ARNOLDO 10-701-1213
BILL PALACIO, GERVACIANO 10-711-291
BRENNAN, JOSE LUCAS 8-877-708
BROWN DOMINGUEZ, IDELFONSO RAFAEL 8-893-839
CABRERA VALDESPINO, FREDY 5-713-2378
CAISAMO, SEBASTIAN 1.14.7935141
CANIZALES CIGARRUISTA, JOSE 8-870-1738
CARABALI MORENO, MARQUINO CC 94.445.042
CARDENAS RIVERA, LUIS ALBERTO 8-862-2476
CASTELLAR ESCALA, DANIEL 6-708-1562
CASTILLO HUSBAND, RODNEY MANRIQUE 8-473-477
CASTILLO SANTOS, LINO JESUS 8-834-2378
CEDENO BARRIA, ALVARO 8-896-1537
CISNEROS GONZALEZ, HENRY ALEXANDER 9-739-578
CHAMAN ELLIS, JHASIR ABDUL 8-811-385
CHAVARRIA, UBALDINO 8-854-2152
CHAVEZ ESTRIBI, HERNAN ANTONIO 4-746-525
CRUZ CORDOBA, LEONARDO 8-205-1099
DEL CID CERRUD, DARIO ERNESTO 1-733-1032
DE LEON RODRIGUEZ, RAFAEL 8-837-1912
DIAZ MOLINA, ANANIAS EGBERTO 4-701-486
DICKSON, DANIEL CHINEDU A05092522
ELIZONDO PALACIOS, RAUL GUSTAVO 8-709-941
ELVIRA HERNANDEZ, JULIO CESAR 269425942
FELIPE MENDEZ, OVENIEL FEDERICO 16570463K
FLORES CADIZ, IRVING ABEL 8-884-1592
FLEMING, GREGORY EARL 509327326
GALEANO JIMENEZ, PAUL SNEIDER 71.755.725
GAMBA RODRIGUEZ, GENARO AO365839
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GARCIA MOJICA, ADRIAN
GOMEZ HERRERA, MARIANO

GOMEZ CARRILLO, MARIO ESTUARDO
GONZALEZ VERGARA, JESUS ARMANDO
GONZALEZ CANTO, LUIS ANGEL
GONZALEZ, JOHN ALEXANDER
GONZALEZ LOPEZ, LEONEL ANDRES
GONZALEZ, JORGE ARIEL

GORDON HERNANDEZ, ARISTIDES JOAN
GUEVARA RIVAS, ANTHONY ZAVELA
GUZMAN LOPEZ, VICTOR MANUEL
GUZMAN ZAMORANO, JOSE ERNESTO
HUERTA MEIJIA, JOSE CRUZ

IBARGUEN REYES, EFRAIN

JARAMILLO PEREZ, CESAR AUGUSTO
JIMENEZ, CRISTOBAL

JIMENEZ ARDINES, ORIEL ENRIQUE
LEUDO VERGARA, LUIS ALBERTO
LOAIZA NUNEZ, REYNALDO ASTOLFO
LOPEZ JAEN, FRANKLIN ANEL

LUCERO URRUTIA, RODRIGO
MANYOMA MORENO, DAGOBERTO
MARSHALL AMPUERO, JULIO
MARSHALL GORDON, JAIME

MARTINEZ DELGADO, FLORENTINO
MARTINEZ GARCIA, JHONNY
MARTINEZ PENA, LUIS

MEDINA, AMADOR

MIRANDA DEL BARRIO, FELIX
MITCHELL GONDOLA, RICARDO
MONTENEGRO CASTILLO, HECTOR RODRIGO
MONA OLEA, DANIEL

MONA OLEA, FRANCISCO

MORALES LAYNE, DAVID WILLIS
MORENO ALTAMIRANDA, JAVIER
MORENO PALACIO, JUAN CARLOS
MOSQUERA CAISAMO, ROGER

ORTIZ JAEN, EDUARDO ALEXANDER
OSMA PENA, LUIS EVELIO

PACHECO TOCAMO, FELIPE

PALMA RAMOS, LUIS ENRIQUE

PAZ CORTEZ, CARLOS FRANCISCO
PEREZ ALMANZA, RICARDO ALEXIS
REID GUILLEN, DANIEL ISSAC
RENTERIA CHAVERRA, RODRIGO OSVALDO
RENTERIA CUNDUMI, WASHINGTON
REYES VALDES, RIGOBERTO

RIOS HOWARD, ENRIQUE RICARDO
RODRIGUEZ ARAUZ, RICARDO ABDIEL
ROQUEBERT PINDER, EDUARDO LUIS
ROLLIZO JIMENEZ, EVARISTO

RUDAS PANEZO, FREDDY JAVIER

RUIZ CAMARENA, FAUSTO BOLIVAR
SAEZ ROMERO, ALEXIS EDUARDO
SALAS SUIRA, JULIO CESAR

SALGADO, JOSE

SANCHEZ GONZALEZ, EDWIN ALEXANDER

8-875-2019
8-477-152
12461931
CC10264590
8-879-1088
AN564145
8-780-2331
8-760-2228
8-777-1108
8-710-794
180160565
8-490-391
G10220016
8-858-779
AO915645
8-392-228
8-796-1152
8-772-1604
8-706-2158
8-876-1402
8-412-660
CC6174743
4-258-569
8-756-247
4-204-552
1.026.274.922
8-332-734
2-701-2184
4-701-1917
8-215-240
6-706-670
8-521-1039
8-529-998
8-792-1827
4.810.347
CC1027955573
5-708-2267
2-715-1599
AP160623
5-704-2353
8-867-1809
8-789-1757
8-884-2467
8-721-1740
8-477-860
CC16513117
4-266-931
8-857-812
8-847-2402
8-851-1685
8-357-124
8-822-2350
8-709-404
8-902-251
8-832-1337
8-864-861
8-840-1003
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SANCHEZ TORRES, SANDRO EDGAR
SANDOVAL VALOYES, MIGUEL

SARAVIA PULGARIN, EDWIN ABRAHAM
SMITH DIAZ, GILBERTO ANTONIO

SOLIS CONCEPCION, CARLOS

TEJADA ARGUELLEZ, NOE KINSO
TENORIO BARAJA, OSVALDO

TORRES GONZALES, PEDRO GIOVANNI
TORRES PERALTA, BERNARDO

TORRES POTES, LUIS GONZALO
TOWNSEND MARSHALL, EDGARDO ROLANDO
TOWNSEND MARSHALL, EDUARDO ROGELIO
TRAPP JACKSON, CESAR

TUNON, OVIDIO

TUNON MARENCO, EDGARDO YOBANY
VARGAS MOLINA, AMILCAR

VEGA ABREGO, ELIECER JAVIER
VERGARA BLANDON, MAYCOL RICARDO
VIVEROS SINISTERRA, JUAN CARLOS
VISUETE TUNON, BIENVENIDO

ZURITA, EDWIN ELIECER

CENTRO PENITENCIARIO LA JOYITA

ACEVEDO HERNANDEZ, JUAN GABRIEL
AGUILAR BLANCO, OMAR AUGUSTO
ALVEO, DANI DANIEL

APARICIO RICHARD, AURELIO ALBERTO
ARROCHA RIVAS, RAFAEL OLMEDO
ASPRILLA, PASCUAL

AVILA ALDEANO, ALEXIS

AVILA PINZON, ROBERTO ANTONIO
BAILEY DIOSES, VLADIMIR AUGUSTO
BARRIA TREJOS, ERIK CONCEPCION
BARRIA TREJOS, JAVIER ALBERTO
BARRIOS RIOS, EDILBERTO JOSE

BAKER CORREA, ALFREDO

BERMUDEZ, LUIS ARIEL

BERRUGATE TUNAY, ANTONI YOWI
BONILLA SANTOS, ISMAEL ALEXANDER
BRAVO SANTO, MARIO ALBERTO
BRISSETT RODRIGUEZ, JOSE HERALDO
CAMARGO DOMINGUEZ, EDUARDO ANTONIO
CANIZALEZ MENDOZA, EUCLIDES NEPONUCENO
CASTILLERO PINEDA, IRVING ABDIEL
CASTILLO CASTILLO, RICARDO JAVIER
CECENA VERGARA, AMANCIO GIL
CERRUD MENDEZ, ALBERTO JAIME
CINUS MUNOZ, CRIS FRANCISCO
CONTRERAS MAGALLON, IRVING OMAR
CORREA VARGAS, ADOLFO ALBERTO
CRUZ NUNEZ, GASPAR ANTONIO

6146959
CC4.810.475
8-792-2266
8-334-67
9-703-1221
8-827-1147
8140090471
1004500664
5-707-1418
FB303600
8-365-263
8-410-362
1103-1976-00122
8-762-1470
8-771-359
8-720-1943
8-878-630
8-834-520
CC1064488863
8-866-684
8-772-2241

8-753-2481
8-848-1863
8-764-377
8-732-1004
8-885-1489
8-805-1462
8-337-73
8-833-2455
8-715-101
6-710-1407
6-713-1503
8-864-891
8-345-377
5-711-1269
8-881-2460
8-901-811
8-777-2461
8-309-558
8-863-595
8-238-663
8-754-184
8-480-685
8-726-365
8-456-702
8-843-1528
8-774-1851
8-520-618
8-452-67
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CRUZ, IVAN ALEXIS 8-266-422
DE LA ROSA CASTILLO, FELIX 8-515-951
DE LEON JAEN, JULIO CESAR 8-838-938
DE LEON LIMA, LUIS ALBERTO 8-873-67
DRAKE, FERNANDO FRANCISCO 8-477-634
FERREIRA ACOSTA, FERNANDO FRANCISCO 8-731-2006
FEUILLEBOIS SULLIVAN, TOMAS AURELIO 8-776-1895
FIOTT BLANQUIZETT, LUCIO 3-74-2462
FLORES, LEONARDO ABDIEL 8-799-2033
FUENTES, MIGUEL ANTONIO 8-882-1059
GOMEZ ROBLES, FRANCISCO ALBERTO 8-756-2179
GONZALEZ ALMANZA, GABRIEL ENRIQUE 8-735-796
GONZALEZ ALVAREZ, ELDER 10-701-2044
GONZALEZ MENESES, RICHARD ANTONIO 8-801-520
GRANT TROTMAN, ANTONIO 3-85-1719
GUERRERO ESCARTIN, VICTOR MANUEL 8-740-1496
HERNANDEZ PINILLO, JOSE ANTONIO 8-504-265
HERNANDEZ GOMEZ, JULIO 8-836-2298
HERNANDEZ, LUIS CARLOS 8-515-2272
HERRERA FLORES, JOEL ALEXIS 8-709-2309
HINESTROZA MARTINEZ, CASIMIRO 8-783-1002
HOLMES MENDIETA, JONATHAN ARIEL 8-762-1381
JAEN MURREL, EDWARDS ABDIEL 8-831-1874
KAKIYAMA ORTEGA, TAKESHI 8-385-429
LAVAYEN PERINAN, ARIEL 3-100-49
LEON ROMERO, JOSUE JOEL 3-729-1438
LONDONO SECAIDA, LUIS ARNULFO 5-12-2718
MACKAY AUSTIN, TOMAS ALBERTO 8-778-1054
MARIN GUERRERO, BRIAN JOEL 4-724-1881
MARMOLEJO AYALA, JULIO CESAR 8-367-886
MARTINEZ ESCOBAR, ARIEL ANTONIO 8-838-1679
MARTINEZ, SATURNINO 8-869-2402
MENA PINEDA, ANTONIO 8-248-935
MENESES ZAMORA, RAFAEL ANTONIO 8-340-684
MONA VACORIZO, LITO 5-701-276
MORALES FABREGA, DIOGDY ELSIN 8-822-155
MORALES RUIZ, JOSE LUIS 8-922-22
MORALES RUIZ, RICARDO ALBERTO 8-900-382
MOSQUERA PENA, JULIO BENITO 8-740-259
MUNIZ MALDONADO, ALDO MANUEL 8-332-344
MUNOZ SIRE, LUIS EDUARDO 8-868-2315
NUNEZ OBANDO, JOSE FERNANDO 8-718-1466
OSORIO, KEVIN XAVIER 8-913-2124
OTERO BARRIOS, GUSTAVO ALBERTO 8-717-1975
PENA, BRAULIO 8-901-1008
PEREZ RAMIREZ, ABRAHAM ALBERTO 8-742-1105
PINILLA APARICIO, RIGOBERTO 9-202-174
QUEZADA NAVARRO, JOSE ALBERTO 8-714-1277
RAMOS CHAVARRIA, ANGELO JESUS 8-812-586
RAMOS ESPINOSA, LUIS MONTALVO 8-381-91
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RAMOS HENRIQUEZ, FERMIN 8-237-383

RANGEL ZAMORA, LUIS ALEXANDER 8-773-1442
RIOS CALLES, HARRY OMAR 8-857-334
RIVAS CORREA, OSVALDO 5-10-197
RIVAS PINILLA, GABRIEL DE JESUS 3-725-142
RODRIGUEZ ALUMA, JOSE LUIS 8-748-35
RODRIGUEZ CASTILLO, ROBERTO 8-428-379
RODRIGUEZ HERNANDEZ, EDWIN ARIEL 8-730-1697
SALAS MORENO, PASCUAL 5-7-457
VALENCIA ALONSO, ALEXIS ORIEL 8-821-1292
CENTRO PENITENCIARIO LA NUEVA JOYA
GONZALEZ CORTEZ, GABRIEL ABAD 8-747-2298
ORTEGA SAMANIEGO, WINSTON STEVEN 8-841-1199
SANCHEZ RIVERA, STEVENSON STEP 8-878-1161
SINGH STRZELINSKI, ROBERT MAXIMILIAN WL533320
CENTRO DE REHABILITACION LLANO MARIN
ASHANTE OMESHA, BIANCA EUROPE GB 841385
DUNN SANCHEZ, MAYBETH DANIELA 9-732-686
MORENO PIMENTEL, MALENA MASSIEL 7-709-1380

CENTRO DE REHABILITACION DE NUEVA ESPERANZA

PRICE MOLINA, VINCENT IZAMIR 3-725-1997

CENTRO DE REHABILITACION DE NUEVA ESPERANZA (CEFERE)

FRUTO, MAYKA DEL CARMEN 3-715-1936

GONDOLA RUIZ, ROMELINDA 3-91-525

RUIZ, DAMARIS 8-852-2399

SALAZAR GONDOLA, ITZA MARIA 3-712-2209
CARCEL PUBLICA DE PENONOME

CEDENO HERNANDEZ, TEONILO YUNIER 2-731-776

GALVEZ MENESES, HERNAN ISAAC 2-128-504
CARCEL PUBLICA DE SANTIAGO

ARENA CAMARENA, ELIBERTO 9-708-25

GODOY ESPINOSA, AZAEL 9-723-2404

8-843-70
9-740-148

MORAN LADRON DE GUEVARA, ANDRES
RAMIREZ RODRIGUEZ, DESIDERIO DE LA CRUZ
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CENTRO DE DETENCION DE TINAJITAS

MARTINEZ ESCOBAR, VICTOR HUGO CC79406430
Articulo 2. Este Decreto Ejecutivo comenzara a regir a partir de su promulgacion.

FUNDAMENTO DE DERECHO: Numeral 12 del Articulo 184 de la Constitucion Politica de
la Republica de Panama y Ley 19 de 3 de mayo de 2010.

COMUNIQUESE Y CUMPLASE.

Dado en la ciudad de Panama, a los 5 dias del mes de W de dos mil dieciocho (2018).

JUAN CARLOS VARELA RODRIGUEZ
Presidente de la Reptiblica

M ISA ROMERQO
Ministra de Gobierno
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